

<ガイドラインA 新旧対照表>

ページ・項目	旧 【6月5日付版】	新 【9月19日改訂版】
P.1	<p>なお、このガイドラインは、国や東京都の方針や目黒区内等の感染症の発生動向などを踏まえ、更新を行ってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。</p>	<p>なお、このガイドラインは、令和2年9月11日付け内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室長から各都道府県知事に宛てた事務連絡「11月末までの催物の開催制限等について」によるものとします。こちらもご確認ください。 (外部リンク) https://corona.go.jp/news/pdf/jimurenaku_20200911.pdf</p>
P.1 2 ご利用人数の制限	<p>国の指標等に基づき、ホール利用定員数は下記のとおりとします。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・大ホール：600人以下 ・小ホール：100人以下 ・中目黒G T プラザホール：75人以下 	<p>国の指標等に基づき、ホール利用定員数は下記のとおりとします。</p> <p>【大声での歓声・声援等がないことを前提としうる公演】</p> <ul style="list-style-type: none"> ・大ホール：1,200人以下 ・小ホール：200人以下 ・中目黒G T プラザホール：150人以下 <p>【大声での歓声・声援等が想定される公演】</p> <ul style="list-style-type: none"> ・大ホール：600人以下 ・小ホール：100人以下 ・中目黒G T プラザホール：75人以下 <p>※異なるグループ間では座席を1席空ける必要がありますが、同一グループ（5名以内に限る）内では座席間隔を設ける必要はありません。この場合は上記定員数を超えることが可能です。</p>
P.2 3 ご利用時の注意事項 ①	<p>・マスク等を着用でご来館ください。マスク等を着用されていない方のご来館はお断りさせていただきます。ご利用中も表現上困難な場合を除き原則としてマスク等を着用してください。なお、必要なマスクは利用者においてご用意ください。</p>	<p>・マスク等を着用でご来館ください。マスク等を着用されていない方のご来館はお断りさせていただきます。ご利用中も表現上困難な場合を除き原則としてマスク等を着用してください。なお、必要なマスクは利用者においてご用意いただき、着用していない方には配布をさせていただきます。</p>
P.2 3 ご利用時の注意事項 ①	<p>・来館前に検温を実施し、発熱（37.5℃以上を目安）がある方はご来館をお控えください。</p>	<p>・来館前に検温を実施し、発熱（37.5℃以上を目安）がある方はご来館をお控えください。また、入場時の検温の実施に努めてください。</p>
P.2 3 ご利用時の注意事項 ①	<p>(新規追加)</p>	<p>・「新型コロナウイルス接触確認アプリ」の活用にもご注意ください。</p>

<ガイドラインA 新旧対照表>

ページ・項目	旧 【6月5日付版】	新 【9月19日改訂版】
P.3 3 ご利用時の注意事項 ⑤ 来場者への対応	・座席の最前列席は舞台前から十分な距離を取り、また、 感染予防に対応した座席での対策 （前後左右を空けた席配置、又は距離を置くことと同等の効果を有する措置等）に努めてください。	・座席の最前列席は舞台前から十分な距離を取り、 特に演者が歌唱（発声）する場合は舞台から観客の間隔を2m確保してください。 ・ 大声での歓声・声援等が想定される公演では、異なるグループ間では座席を1席空ける座席配置としてください。ただし、同一グループ（5名以内に限り）内では座席間隔を設ける必要はありません。 ・ 大声を出す来場者がいた場合は、個別に注意、対応等ができるよう体制を整備してください。
P.3 3 ご利用時の注意事項 ⑤ 来場者への対応	・入場整列時は必要な人員を配置し、 来場者が最低1m（できるだけ2mを目安に）の間隔を確保できるように誘導してください。	・ 入退場時や休憩中など混雑時には 必要な人員を配置し、 来場者が最低1m（できるだけ2mを目安に）の間隔を確保できるように誘導してください。
P.3 3 ご利用時の注意事項 ⑤ 来場者への対応	・施設内での会話は出来る限り控えていただき、面会、プレゼント差し入れ、楽屋出待ち等は行わないよう周知してください。	・施設内での会話は出来る限り控えていただき、 面会、プレゼント差し入れ、楽屋出待ち等は行わないよう周知してください。（太字強調へ変更）
P.3 3 ご利用時の注意事項 ⑤ 来場者への対応	(新規追加)	・ 公演前後の公共交通機関、飲食店等での密集を回避するため、交通機関・飲食店等は分散して利用するよう注意喚起をしてください。
P.4 3 ご利用時の注意事項 ⑩	(新規追加)	イベントの規模により主催者等は東京都に事前に相談が必要になる場合があります。
P.4 3 ご利用時の注意事項 ⑪	(新規追加)	入退場や共有部、公共交通機関の三密回避が難しい場合は、回避可能な人数に制限するようにしてください。
P.4 4 当館の感染予防措置について	ドアノブや手すり、貸出備品等複数の人が触れる場所は消毒を定期的に行っております。	ドアノブや手すり、貸出備品等複数の人が触れる場所は消毒を ご利用前まで に行っております。
P.4 5 参考	・内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室「移行期間における都道府県の対応について」 (外部リンク) https://corona.go.jp/news/pdf/ikoukikan_taiou_0525.pdf ・公益社団法人全国公立文化施設協会「劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」 (外部リンク) https://www.zenkoubun.jp/info/2020/pdf/0525covid_19.pdf	・内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室「 11月末までの催物の開催制限等について 」 (外部リンク) https://corona.go.jp/news/pdf/jimurenraku_20200911.pdf ・公益社団法人全国公立文化施設協会「劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」 (令和2年5月25日) (外部リンク) https://www.zenkoubun.jp/info/2020/pdf/0525covid_19.pdf
P.4 利用に関するお問い合わせ	めぐろパーシモンホール受付窓口 03-5701-2819 (6月7日まで9時～17時、6月8日以降9時～19時)	めぐろパーシモンホール受付窓口 03-5701-2819 (9時～19時)